Ad altare maius cyborium, in quo asservatur Vnble Sacramentum, muniatur clausura bona, et mundicies observetur.

Clavis a cyborio in loco tutiori servetur et sub clausura habeatur.

Laternas pro lumine ad deferendum Venerabile Sacramentum pro infirmis comparabit RD parochus.

Cum defertur Vnble Sacramentum ad infirmos, saepe saepius relinquuntur in cyborio aliquae partes propter adorationem.

Indulgentias a S. Sede Aplica pro Ducatu hoc concessas, quomodo illas consequantur hi, qui comitantur Vnble Sacramentum, videlicet trecentorum quinquaginta dierum, dum defertur ad infirmos, populo intimet.

Umbrella ad detegendum Venerabile Sacramentum, dum fertur per plateas oppidi ad infirmos, rotunda, in una hasta portanda comparetur.

Diebus festivis, dominicis et solennioribus ad altare maius sub tempus divinorum officiorum sex cerei ardeant.

Crucem argenteam confractam restaurari curet.

Mundicies circa corporalia servetur, et mudentur saepe saepius. Pallae itidem subducantur tela subtili, et saltem semel adimendo laventur in mense, et post applicentur.

Ad fontem baptismalem lebetem maiorem pro aqua servanda d. parochus procuret, et alterum minorem, super quo infantulorum capita circa baptismum, aqua de fonte hausta, ablui debent, in hunc finem: quia capita parvulorum aliquando infirma, aliquando aliorum sana ostentantur, ne inficiantur sani ab aegris, super lebetem alium perfundantur. [l. 137v]

Cochlear item de aliquo metallo ad fontem servabit dnus parochus, quo aquam hauriet de fonte ad abluendum capita infantulorum; aqua autem talis de capitibus stillata, dum apparuerit nitida, ad fontem refundatur, si vero turbulentiore, in sacrarium mittatur.

Vascula pro oleis sacris clausura carentia, cum hactenus, ligneo cooperculo tegebantur, alia nova parentur, seu antiqua, per RD Alexandrowicz, parochum quondam Łayzoviensem, transportata ad ecclesiam Wieksznensem, recuperentur, et moderna igni mandentur.

Olea sacra cum vasculis in armariolo ad parietem ecclesiae ad maius altare, in cornu Evangelii, aut loco eminentiori fixo sub clausura bona servantur, inscriptioque forium solita ponatur: „Olea sacra“.

Carbona ecclesiae, quae ob incommoditatem et periculum malae obserationis, ut praesumitur, forium ecclesiae non servatur in ecclesia, sed in domo plebanali; provisiva clausura eandem servet et constituat viros fide dignos ad vitricandum, qui claves habeant, et alterum d. parochus penes se servet, notentque diligenter proventus et expensas, nihil tamen de ea percipere debent unus sine altero, ni [?] pro necessitatibus ecclesiae, et calculationem saepe facient ac libris connotabunt.

Libri necessarii, utpote graduale, antiphonarium, psalterium, ad psallendum, ne inculcetur, cur sileat ecclesia, pro industria comparentur, item et liber agendorum.

Missale, quod unum tantum, idque in chartis non integris exstat, novum comparetur. [l. 138r]

Libros metricarum tam copulatorum, quam baptisatorum compactos rndus d. parochus comparet, et diligenter notata notet.

Ad baptisandum nonnisi duo adhibeantur patrini, masculus et faemina, non autem plures, et quomodo contrahatur spiritualis cognatio, impediens matrimonium, patrinos instruat, et in librum connotet personas.

Circa contractus matrimonii itidem animadvertat, ut adhibentur testes, ad minus duo, nominaque et cognomina contrahentium in metricam ecclesiae inscribantur.

Alienatas res ecclesiae per praedecessorem parochum d. Alexandrowicz vindicet et, si opus fuerit, etiam per strepitum iuris recuperet.

Campanam, quae est fracta in campanili maior, etiam implorato auxilio parochianorum restaurari faciat.

Extorsiones ab administratione sacramentorum nullas faciat, cum sit damnosum, ideo tollentes et extirpantes abusum in posterum decernimus, ne audeat pacisci cum parochianis, sed eo debet esse contentus, quod sponte offertur, idque post administrationem sacramenti, videlicet baptismi, matrimoniorum copulatione et similia.

De terra Domini, cum non sit vaenalis, statuimus, ut pretium non exigit a sepulturis, tam in ecclesia, quam in caemeterio, et quidquid offertur pro sepulturis, id totum in carbonam ecclesiae mittatur, iniungimus.

A pulsu campanarum pro defunctis, quod gratis, sine exactione datur, percipiatur, et medietas talis oblationis carbonae cedere debet, et alia medietas in usum parochi vel [l. 138v] ministrorum convertatur.

Sodalitas confraternitatis, uti ad fines Curlandiae, cum sit necessaria, eam per communionem ex cathedrali ecclia Samogitiae introducat.

Liber processuum compactus habeatur, et quivis processus emanati vel emanandi notentur, cursoriaque celeriter peragatur.

Lavaterium in sachristia ad lavandum manus sacerdotum, dum ad Sacra pergunt, comparetur.

Item vasculum ad aquam lustralem iuxta fores sachristiae ad parietem figatur.

Auctionem quolibet biennio in apparatibus ecclesiae et rebus oeconomicis notabilem faciat, iniungitur.

Baccalaureum pro instruenda iuventute idoneum, aliosque ministros in cantu peritos foveat.

Populum sibi subiectum in doctrina christiana et articulis fidei circa contiones instruat, domique suae bene sit praepositus.

Campanam, quam parochi Łayzovienses comparaverunt, per nobilem dnum Mitkiewicz, Triscensem vicepraepositum, evectam, recuperet, iniungitur serio.

Et haec omnia, quae ad ecclesiam sic per nos ordinata et statuta, cedere cupimus maiori gloriae Dei. [l. 139r]

N^o 12

VISITATIO ECCLESIAE PAROCHIALIS OKMIANENSIS

Expeditis praeliminaribus circa visitationem observari solitis, conscendimus ad lustrationem ecclesiae.

INVENTATIO ET REVISIO ECCLESIAE PAROCHIALIS
OKMIANENSIS, PER NOS, CASIMIRUM PAC, EPISCOPUM
SAMOGITIAE, D. 8 FEBRUARII ANNO 1676 IN VISITATIONE
GNALI EXPEDITA ET PERACTA

Ecclesia parochialis Okmianensis lignea, tituli S. Annae, nondum consecrata, foundationis et dotationis serenissimae mam [?] Annae, reginae Poloniae [l. 139v] et MDLitt., de anno 1596 d. 16 iulii.

Ecclesia stillans, foraminosa, multa indiget reparatione, pavimentum intus habens stratum lateribus coctis.

Altare maius stipitem habens muratum, estque operis arcularii, habens in se imaginem pictam Crucifixionis Christi Dni cum sua Virgine Matre et s. Joanne stantibus.

Hoc altare maius est pro altarista erectum, ad quod Sacra peragi debent pro fundatore, quoniam sit magnitudinis iustae et apparamentior, in maius altare conversum est, et altare Sanctae Annae, titularis ecclesiae, in minus muratum, habens vota appensa.

INVENTARIUM SUPPELLECTILIS ISTIUS ECCLESIAE

SREBRO

Kielichy dwa srebrne, jeden intus pozłacany, z pateną niepozłocistą.

Kielich drugi staroświeckiej roboty, wszytek pozłocisty, chwiejący się, ad usum non valens, z pateną pozłocistą, ad cuppam wkoło koraliki sadzone.

Pixis cum Sanctissimo Sacramento, intus deaurata.

Pixis druga mniejsza, srebrna, niepozłocista.

Ampułki srebrne dwie.

Tabliczek srebrnych u ołtarza Świętej Anny numero jedynaście.

ORNATY [l. 140r]

Ornat aksamitny czerwony, z columną białą wzorzystą, z stułą y manipularzem.

Ornat biały nędze bogatej z columną zieloną burkatelową, z stułą y manipularzem.

Ornat niedobry, zielony adamaszkowy, z stułą y manipularzem, columna burkatelowa wzorzysta papuża.

Ornat violacei coloris atłasowy, z stułą y manipularzem, columna burkatelowa wzorzysta papuża.

Ornat żałobny wzorzysty atłasowy, z columną kitajczaną białą, z stułą y manipularzem, od jej mości paniej Doukuntowej.

KAPY

Kapa aksamitna czerwona w kostkach, kołnierz y brzegi materiej białej wzorzystej.

Kapa druga materiej białej w kwiatach.

ANTEPENDIA

Antependium violacei coloris, alias barszczowy adamaszkowy, w floresach.

Antependium czerwone w kwiatach adamaszkowe karmazynowe.

Antependium złotogłowowe wzorzyste, floresy różnego jedwabiu, brzegi kitajczane zielone.

Antependium harusowe zielone, stare.